PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 11/2022
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2023

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Moalevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 12 -TF-11/2022
Jodo Monlevade, 09 de Novembro de 2023.
llm?. Sr*

Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagso de Contas - Termo de Fomento n® 11/2022 — Parcial 14°

Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S*. a documentag3o referente & prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo III;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v;
- Declarag&o da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

CPF- 040.434.516.16 ,
Recebido em: _.{D_il 1 182 Responsavel: Thonuteo [\%ﬂw
1619}y
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizacdo das agdes previstas no projeto

“Q corpo e suas expressdes’, utilizando recursos do
Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de Jodo
Nonlevade (FMIA/ZJM) conforme Ata 429 do dia 30 d
maio de 2022, do Conselho Municipal dos Direitos d
Crianca e do Adolescente de Jodo Monlevad
(CMDCA/J.M) detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO OUTUBRO/2023

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAQ (X ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE - R$ 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA UNICA
VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse 15/09/2022
Parcial 14°

g

Mé{cia Ferrein br

EITea Pires Carc
m:gsdentx—.:‘ ?g:(:g g ;'Il\:’? i
RG: MG-1¢ o
CFF: 0dn.g
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: Fone:(031)3851.3952

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

e« O Projeto “O corpo e suas expressdes” tem por objetivo a transferéncia de recurso
financeiro oriundos do Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de Jo&o
Monlevade FMIA/JM através do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do|
Adolescente de Jodo Monlevade CMDCA/J.M.

- Objetivos especificos:

e Promover o desenvolvimento das habilidades, potencialidades, autonomia melhorar
qualidade de vida das pessoas com Deficiéncia Intelectual e Multipla, também de sua
familias;

e Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, reduzindo a sobrecarga para os familiares;

Diminuigéo do isolamento social, aumento da autoestima.

Planejar as atividades a serem desenvolvidas com os usudrios, objetivando o
desenvolvimento das habilidades corporais, independéncia e autonomia;

Discutir casos com a equipe Técnica de referéncia do servico

Acompanhar a participa¢cdo, envolvimento dos usuarios nas atividades;,

Motivar o usuario para o protagonismo nas agdes de independéncia, dentro de suas
possibilidades, para a conquista da autonomia;

Incentivar os familiares para a inclusdo social, consolidando 0s vinculos sociais, culturais e
afetivos.

AP

I Forrmi P e rnesmse

S PRITETE Plires Cavloen
Pm:?:.v'tésme - APAE/ I
RG: 11G-10,587,94

CPF: 040.424.51-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joido Monlevade - MG. CEP:
email:

Fonex(031)3851.3952

3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

criangas
dolescentes
mbiéncias

para desenvolver

latividades com a

n

corpo e movimento.

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO DE| CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
DE PESSOAS | ATENDIDAS | PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
ATENDIDAS (X)sim ( )nado
( ) parcialmente
Contratar um
I~ ducador Socia* 25 usuérios 53 Relatério anexo
por més




Fone:(031)3851.3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email:

Social para desenvolver

pﬁvidades com
criangas e adolescente
na ambiéncias de corpo
movimento.

diversas que proporciona

o desenvolvimento da
habilidades de
comunicagdo, linguagem,
convivéncia, independéncia,
autonomia, consciénciﬂ
corporal, lateralidade,
coordenagdo motora, NOGao

espacial Entre outra
habilidades;

Promover a particip.
social das criangas
adolescentes nos espago
da comunidade.
Proporcionar momentos de
lazer e recreagéo para a
melhoria da autoestima das
criangas e adolescentes.
Carga horéaria de 20(vinte)
horas semanais.

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Contratar um Educadore Promover atividades OUTUBRO/2023 | OUTUBRO/2023
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
EDUCADOR SOCIAL

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

OUTUBRO/2023

Atividades de coordenagdo o -
motora [N

Atividade aerobica na
APAE.

Joao Monlevade, 31 de Outubro de 2023

ANA LUCIA DEJARAUJO GOMES

CPF — 328.148.366-68
Responsavel pela prestaciio de conta @

o amm——
te - APAE/IM
£-10.687.940 / 'bo

CPF: 040.424.516-18



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
hhmmmm-mmmu@m N°19.155.282/0001-24

Fone:(031)3851.3952

ANEXO llI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

NPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar a realizacdo das acdes previstas no
projeto “O corpo e suas expressdes’, utilizando

recursos do Fundo Municipal para a Infancia e

Adolescéncia (FMIA/JM), conforme Ata 429 do di
30 de maio de 2022, do Conselho Municipal do
Direitos da Crianga e do Adolescent
(CMDCA/JM), detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

OUTUBRO/2023

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (X ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

TOTAL DO REPASSE — R$ 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTAGCAQ DE CONTAS

PARCELA UNICA
VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse 15/09/2022
Parcial 14*

s

kiércia J ?rrs*r': Pires Cardoso
: Predidente - APAE/IM
RG: MG- 10.687.940
CPF: 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19. 155.282/0001-24
email: Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAOQ DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° : 11/2022
PERIODO: 04/10/2023 a 01/11/2023
DEMONSTRATIVO DE EXECU(,‘I\O DA RECEITA E DESPESA
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
o DESPESAS
04/1012023 | MSALDOANTEROR | Reg 730,26 | 04102023 | com pessoaL R$1.535,74
(Item 3) R$ 133,26
LI REPASSE D/}\ EO%SPESAS
AQMINISTRAG O MANUTENG AO
PUBLICA (ltem 4)
U DESPESAS
LI DEVOLUGOES DE COM MATERIAL
TARIFA (item 8) DE CONSUMO
(item 5)
U DESPESAS
U OUTRAS COM MATERIAL
DEVOLUCOES (item8) PERMANETE (ltem
6)
Ul DESPESAS
COM
PRESTADORES
DE SERVICO
U TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ 1.669,00
04/10/2023 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 9.730,26 DESPESAS
01/11/2023 | SALDO R$ 8.061,26

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre

o saldo demonstrativo e o extrato bancario.

C"r&sideme da 0OSC Contatg¢r da OSC
, (N i - Barbosa
: CRC-MG 79875102

124



Firefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G3350108593852141
01/11/2023 09:03:53
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do
extrab Més atual
Lancamentos
.. mg;m Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
04/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/11/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.101 153574 D
104 0807 11048183610 MILLA MIRIANE VIE
01/11/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 13326 D
01/11 09:02 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
011112023 0000 00000 999SALDO 1.669,00 D
Invest. Resgate Autom. 11.635,10C
Saldo 9.966,10 C
Juras * 0,00
Data de Debito de Juros 306112023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01112023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 11.737, 40

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

férdia Ferreira Pir

s L Y
¢s Cardose

Plesidenie - APAE/IM
RG: MG-10.587.940

CPF. 040.424.

516-16

By

01/11/2023. 09:10



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARJIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jode Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

% email: Fone:(031)3851.3952
oo wons”
3. DESPESAS COM PESSOAL*
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPRO-
COMPROVANTES DAS VANTE.DOS
) CARGO/ DESPESAS PAGAMEN-
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO TOS
MES REMUNE- DATA DA
COMPETENCIA RACAO TRANSF.
1 Milla Miriane Vieira Educadora Social OUTUBRO R$1.535,74 01/11/2023
2) Encargos FGTS OUTUBRO R$ 133,26 01/11/2023
R$ 1.669,00
TOTAL

PreQidente da OSC

-

cOma@ r da OSC

F Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2



ASSOGIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2023
Coddigo = Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
21 Milla Miriane Vieira 515305 30 Operacional - Assistencia Social
Codiao__| Descricdo Referéncia Vencimentos - __Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.320,00
1008 Diferenga de Salarial 5,00 234,05
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 8,38 111,81
104 INSS 9,00 . 130,12
Total Vencimentos Total Descontos
1.665,86 130,12
Valor Liguido 1.535,74
Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.320,00 1.665,86 1.665,86 133,26 1.535,74 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04 ,44,023

{
DATA ASSINGTRA DO FUNCIONARIO




Firefox

T AN

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G335010859385214015
Transagdes Pendentes 01/11/2023 08:02:37
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 382920
CPF 110.481.836-10
Nome favorecido MILLA MIRIANE VIEIRA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Néimero documento  110.101
Valor 1.535,74
Desfinagdo 0
Data transferéncia 01/11/2023
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  C2A9078CB80D919D
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 01/11/2023 09:00:47
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 01/11/2023 09:02:37
Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Lol

01/11/2023. 09:09



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: OUTUBRO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

iMionievade

Nome: APAE

[ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Milla Miriane Vieira

CPF: 110.481.836-10

Cargo: CTPS 515305 série: 0161
Educador Social
Entrada Entrada Assinatura do Funcionario
2 (0% | 402l (695
3 12250 1524
4 10t:0d M:l;% TR SR
5 0194 f4 1
6 104.0 i 21
9 eSS0
10 |RecessO
11 C
13 0
16 3 119 {4 10 i1 ;@
17 v ’.3'._.-, 'f;ﬂ“, g /
18 101:03 1149 144 16:53 | 1A
19 ¥: Ox) T .
20 {04 { A
23 105-(7 424 1412 1g - 5% (%,
24 12:33 (5:1
25 0106 [11:25 (419 116:54 | |2
g§ 02 5£ A1 49 %
" —.ri;o'-l VB B N | by
30 [pv:19 | 4. 14 14 14 692, L
31 15-0% 1S 3,1 @\

AT

MéRkia Ferreira FiTes Cardoso
thesidente - APAE/IN
Ri: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

iy



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA

SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joide Menlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email:

Fone(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro para 0s
devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de nimero 55846-X
do Termo de Fomento N° 11/2022, firmado entre esta entidade e a Prefeitura Municipal
de Jodo Monlevade, para a conta comente de numero 5257-4, do mesmo
estabelecimento Bancario, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagéo para
fins de recolhimento centralizado referente ao Més de OUTUBRO/2023, das seguintes

obrigacdes:

ENCARGOS

~ FUNCIONARIO

DIA PAG.

FGTS TOTAL

Milla Miriane Vieira

01/11/23

133,26 133,26

TOTAL

133,26 133,26

LoD
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da APAE

fitércia Ferreiva Pives Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.687.940
CPF: 040.424.516-18

Fernando/ieira Barbosa
Contador

CRC-MG 79.875/0-2
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Ageéncia 2220-8

Conta cormente 55846-X

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

\alor 133,26

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 01/11/2023 09:01:30

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 01/11/2023 09:02:37
Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

N
Mé;'c)a Ferreira Pire
Presidente - APALSJ
0f: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
P

1af

o MLV 23. 0908



W E l S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
! GERADA EM 31/10/2023 - 15:31:08

FUNDO OE GAAANTIA 00 TEMPO DE SERVICT
GFIP - SEFIP  8.40

0T-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGQS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ o6-QTDE TRABALHADORES  |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 54.024,33 19 8
98-COD RECOLHIMENTO  |08-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 1072023 0711112023
13:DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS  15-TOTAL A RECOLHER
4.321,94 0,00 432194
= “VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023"
| 858400000434 219401 792319 107682050818 915528200017 | AUTENTICACAO MECANICA
V E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/10/2023 - 15:31:08
FUNDD OC GASANTIA DO TEMPD DT SKRVICD
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIALINOME 52-DODITELEFONE
~  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO {0031)38512831
93-FPAS 04-3IMPLES 05-REMUNERACAO Pos-oroermmmo«ss 07-ALIQUOTA FGTS
839 1 54:024,33 19 B8
-03-COD RECOLHIMENTO  |094D RECOLHIMENTO 104NSCRICAOITIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
118 017980-9 19.155.282/0001-24 10/2023 07/11/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS ' $5-TOTAL A RECOLHER
4.321,94 0,00 4.321,94

| 858400000434 219401792319 107682050818 915528200017 |

T R A

Trcla Ferreirg
Presidente - Arak/ B8
d GAGAG'MECANICA
CpE: 140.424.516-16

*ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023**

2of
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. 2 4 C331061120117634014
iy Transagées Pendentes 061V2003 17257

SR ekl

PagameMb de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
96/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.23.58
2229902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIAT 2220-9 CONTA: 5.257-4
FFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000043-4 21940179231-9
10768205081-8  91552820001-7

Data do pagamento 96/11/2023
CHPI/CEL/CPF 19155282/8001-24
COMPETENCIA 16/2623
CODIGO0 RECOLHIMENTO 118
VENCIMENTO er/11/202>
VALOR DEPOSITO 4,321,994
valor Total 4.321,94
e

‘agamento agendada.

Atenclo: Esta transacdo estd sujeita a avaliache
4e seguranca e serd processada apds analise.

4 comprovante definitivo somente sera emitidc

N\ apos a quitacao.
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COVA 08005 11.21:24
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO QS HH2022 112057
Trantacho efetuada com sucesss -

Transacho efetuada com sucesso por. JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSD.

erdia ! i o s
nte - AF 5‘&/ 3

P"ﬁ&"ﬁa— 0.587.940

CPF: 040.424. 516-16



i Documento de Arrecadagao
‘ Receita Federal de Receitas Federais
ﬁzn 55.282/0001-2J F OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragio Date de Vi Numero do Documento este documento até
Outubrolzo@ ( 20111/2023] 07.16.23304.9935830-0 m

observaases
N° Recibo Declaragdo: 50000173787347 Valor Total do Doctimento
L 5.021,76

Principal Muita Juros Total

Cédigo Denominacao
345,74

9581  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 245,74
67 LRAF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS

PA:10/2623 Vencimento:20/11/2023

1982  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 4,676,02 4,676,902
91 Cp SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:16/2623 Vencimento:28/11/2023

Tatais 5.821,76 5.621,76

ksENOANm&o:S.t?) pagina:  1/1 31/10/2023 16:20:00 )

858200000503 217603852332 240716233047 99358300938 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
W"'ﬁ' 0050 CNPJ: 19.155.282/0001-24

Namero: 07.16.23304.9935830-0
Pagar até: 20/11/2023
Valor: 5.021,76




Firefox hitps://autoatendimento. bb.com br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao

Pagamento de outros convénios

ST588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©6/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.23.58
2226902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLTENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85820000050-3 21760385233 -2
24971623308-7 99358300938-4

pata do pagamento 96/11/2023
Numero do Documento ©7.16.23304,9935838-0
Valor Total 5.821,76

Modelo vaodo pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atenclo: Esta transaclo estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds andlise.
o comprovante definitivo somente sera emitido
apos a gquitacao.

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 0811/2023 112233

i 1648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 06/11/2023 11.23:57
Transacho efeluada COM BUCASSO.
Transacao efetuada com sucesso por: JDE48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
Mgrzic
Presidents - i 4
R Mita- 0. ‘7257 G40
) CPF: 540.424.516-18



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO, para os devidos fins e

w sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem
a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 11/2022.

Jodo Monlevade, 09 de Novembro de 2023.

atura do presidente da OSC

Wiéreia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/JH
RE: M3-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

P



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais € Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n°® 040.424.516-16, DECLARO, para 0s devidos fins e
sob penas da lei, que Femnando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°® 034.512.656-48, CRC n°
79.875/0-2, é o contador responséavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu
registro est4 regular junto ao Conseiho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de Novembro de 2023.

A:s%(/amra do presidente da OSC

Mcl“ﬂr" rreirg Pire

f,_.‘s H { 1é

ontador
. Vieira Barbosé
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado{(a) no presente documenic
encontra-se em dia com seus débitos perante o0 CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

} NOME........ccoeenes : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
|REGISTRO.......... . MG-079875/0-2
'CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
1 o : ***.512.656-*"

A presente CERTIDAQO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva a¢do penal

Emissido: MINAS GERAIS, 05/10/2023 as 15:08:32.
Valido até: 03/01/2024.
Caodigo de Controle: 541864.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

@e@@b
ércidl
Pres

RG: MG-19

CPF: 040.424.516-18

1



14/11/2023, 09:51 Gmail - PENDENCIA APAE - TF 11/2022 - 14* PARCIAL

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIA APAE - TF 11/2022 - 14* PARCIAL

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 14 de novembro de 2023 as 09:51
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Ana Lucia Araujo
<projetos.apaejm@gmail.com>, Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>

Prezados,

Bom dia a todos!

Apos andlise da prestacéo de contas da 142 parcial, do Termo de Fomento n° 11/2022 CMDCA, segue a pendéncia:

-Pag 10 - foto da atividade aerébica é a mesma usada na prestagdo de contas anterior.

Gentileza atentar-se em ndo enviar fotos que ja constam em prestagdes de contas anteriores.

“Ttenciosamente,

Thamires Delamar

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jojo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

o

@ JOAO MONLEVADE
I

@’ PREFEITURA MUNICIPAL
: Administracdo 2021-2024

https ://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-1 030072069863167101&simpl=msg-a:r-16233138... 17



ASSOCIAC;\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%
. oio po&\“# email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
EDUCADOR SOCIAL

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
OUTUBRO/2023

Atividades de coordenagdo |
motora

Atividade aerébica na
APAE.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2023

ANA LUt ARAUJO GOMES
CPF — 328.148.366-68 N

Responsivel pela prestagdio de conta

G: MG-10.587.940

Mérc% Ferreira Pies Cardoso
£: 040.424.515-16

C



> JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 20212024

&,

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 2 8 & ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

N
Q
N
w

{
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruaz Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

i ot

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2500 / 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 11/2022

Vigéncia da parceria: 26/08/2022 até 26/12/2023

Valor Global: R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais) - Parcela Unica — Repasse em 15/09/2022

. |Prestagao de Contas — Parcial 14* - no valor de R$ 1.669,00 referente ao més de outubro/2023

Possibilitar a realizago das agdes previstas no projeto “O corpo e suas expressoes”,
utilizando recursos do Fundo Municipal para Infancia e a Adolescéncia (FMIA/IM),

OBJETO DA PARCERIA conforme Ata 429 do dia 30 de maio de 2022, do Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente (CMDCA/JM).

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO

DESCRITAS NESTE Outubro/2023

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

As agbes foram voltadas para oferta do servigo socioassistencial proporcionando o
desenvolvimento de atividades para favorecer a autonomia, independéncia,
consciéncia corporal, lateralidade, coordenacdo motora, nogdo espacial e
consequentemente a melhoria da qualidade de vida dos usuarios da OSC.

RESULTADOS

[ X ] parciais [ ]finais
ACOMPANHAMENTO DAS A OSC recebeu orientagdes para cumprimento das metas e execugdo do objeto,
METAS DA PARCERIA E esclarecimentos sobre documentagio para composigéo do processo de prestagéo de
EFEITO SANEADOR DO contas e também orientagées para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
MONITORAMENTO 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacéo de Contas est&o publicados

no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E @  hitps://omjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
CONTROLE

httos://pmim.ma.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

%“‘ﬁ‘ =

oo L



ANALISE QUANTITATIVA O numero de pessoas atendidas pela Educadora Social foi de 53 usuarios.

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

ANALISE QUALITATIVA mais qualidade de vida aos seus usuarios e, por consequéncia, para suas

Observou-se que a APAE cumpriu com seu papel socioassistencial proporcionando

respectivas familias.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [ X]Educagéo [ X ] Saude

CONTROLE SOCIAL Crianga e do Adolescente (CMDCA) s&o os 6rgéos responsaveis pelo controle das

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e o Conselho Municipal da

acdes desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS
CONCLUSAO Concluiu-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

periodo em analise.

—

Joao Monlevade, 20 de novembro de 2023.

L
hamiires Dglamar Martins
or de Pafcerias - MROSC.

\

e

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

~\ Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée :

Jodo Monlevade, 20 de novembro de 2023.

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao publica e pelos 6rgédos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
areas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacédo dada pela Lei n°

13.204, de 2015)

Paragrafo unico. As parcerias de que trata esta Lei estarao também sujeitas aos mecanismos
de controle social previstos na legislagao.

Vaenter Pessoa de Castro pires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Prisciia daSilva JoséS dos 0S
Membro da Comissao bro da Com Membro da Comissdo Membro'dd Comissdo Membro da 0

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.




O PREFEITO MUMICIPAL DE JOAO LEMADE, no desempenho de suas
@%mnshw&GﬂUﬁnmhﬂiﬁHmhﬂﬂ&ﬂﬁﬁﬂﬂaﬂ&&h&

RESOLVE
Ast.1° Nomear am abaixo mm mepcer = furglo se gentoss das

mswmmwMamapm@
Fexereiro de 2021. .




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento N° 11/2022 formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade e a APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade na data de 25/082022, e consoante ao processo de Dispensa de Chamamento
Publico n® 010/2022, sob a responsabilidade do Conselho Municipal da Crianga e do
Adolescente — CMDCA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social —
SMAS.

A andlise e aprovacdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal da Crianga e do Adolescente — CMDCA e por sua Comissao de Selecao,
conforme deliberacéo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em 30/05/2022, Ata n°
429, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria, sem
interferéncia no mérito da definicdo das agbes a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo CMDCA e constantes no processo administrativo de
formalizacéo da parceria.

A execucdo, o monitoramento e a avaliacdo da parceria foram acompanhados e
fiscalizados pelo CMDCA, sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo publica e pelos
érgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2° e artigo 60 da Lei
13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O cumprimento
das metas e a execugao financeira foram condizentes com a apresentacéo dos documentos
fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Sendo assim, em consonancia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR a
prestagdo de contas da PARCIAL14, diante da correta aplicagdo dos recursos publicos e
dos resultados comprovados através da documentacao apresentada pela OSC.

Jodo Monlevade, 20 de novembro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC — www.pmjm.mg.gov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

! PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

|
|
i
i

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o} '%_PREFElTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;
{

RFSOLVE

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Muni¢ipio}e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég; o (nico - A manifestacéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
|- Aprésentaﬁo do Relatério Técnico de Monitoramento Avaliagéo;

- Hpmologaqéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

S
Laércio José Ribeiro it
Prefeito Mu_nicipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubrc de
2023.

Assabsor de Governo
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de _3;5_ folhas, incluindo
esta, referente 8 PARCIAL 14 DO TERMO DE FOMENTO N° 11/2022 da APAE -
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto
& “Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no projeto “O corpo e suas
expressoes’, utilizando recursos do Fundo Municipal para Infancia e a Adolescéncia
(FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia 30 de maio de 2022, do Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente (CMDCA/JM)”,Para andlise e manifestagao

conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 20 de novembro de 2023.
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagéo de
Contas da Parcial 14 referente ao Termo de Fomento N° 11/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE

Ap6s andlise da documentag@o apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas da Parcial 14 a que se refere o Termo de Fomento n° 11/2022, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, Q’ J de novembro de 2023

Marinete da ilﬁ%&s

Secretaria de Assisténcia Social



